
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи 

694534, Россия, Сахалинская область, Курильский район, с. Горячие Ключи, факс/телефон (842454) 97-260 

ОКПО 54545925     ОГРН  1036505200082     ИНН/КПП  6511003771/651101001 

  

Приказ 

от 15.09.2022 г.                                                                                                           № 343/2-ОД 

с. Горячие Ключи 

 

 

О назначении куратора внедрения и реализации системы наставничества в 

МБОУ СОШ с. Горячие Ключи 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ СОШ с. Горячие Ключи, утвержденным приказом директора МБОУ 

СОШ с. Горячие Ключи от 15.09.2022 г. № 343/1-ОД, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по внедрению и реализации системы наставничества в 

МБОУ СОШ с. Горячие Ключи  Субботину С.Ю., заместителя директора по 

УВР. 

2. Субботиной С.Ю., куратору системы наставничества: 

2.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению системы 

наставничества в сроки, установленные Дорожной картой (планом 

мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МБОУ СОШ с. Горячие Ключи на 2022-

2023 учебный год. 

2.2. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности)  

внедрения системы наставничества в МБОУ СОШ с. Горячие Ключи на 

уровне не ниже Планируемых результатов, указанных в Положении о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ           

с. Горячие Ключи. 

3. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с заместителем 

директора по УВР Субботиной С.Ю., в котором обозначить задачи куратора в 

соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ СОШ с. Горячие Ключи, утвержденным приказом и.о. 

директора школы от 15.09.2022 № 343/1-ОД.   

4. Онанмай Ш.А., техническому специалисту, разместить нормативные 

документы по внедрению системы наставничества на официальном сайте 

МБОУ СОШ с. Горячие Ключи. 

5. Назначить ответственным за материально-техническое обеспечение реализации 

персонализированных программ наставничества заведующего хозяйством 

Яровую Р.А. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                              Н.В. Нажиткова  

 

С приказом ознакомлены: 

 



Заместитель директор по  УВР                                                                           С.Ю. Субботина 

Технический специалист                                                                              Ш.А. Онанмай 

Заведующий хозяйством                                                                              Р.А. Яровая 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В книгу приказов за 2022 г. 

Секретарь учебной части 


		2023-02-07T17:29:09+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С.ГОРЯЧИЕ КЛЮЧИ




